

Asia Cell Communications (Private)

اسيا سيل للاتصالات (مساهمة خاصة)

Sector :	Telecommunication	الاتصالات	القطاع :
Code:	TASC	اسيا	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A1J4EL6	IQ000A1J4EL6	الترقيم الدولي :
Address:	العراق / السليمانية / شارع سالم / بناية اسيا سيل - فرع بغداد / المنصور / حي الاندلس / محطة 11 / زقاق 11 / دار 97		
Phone:	(+964)7701195006	(+964)7701195006	الهاتف :
Email:	info@asiacell.com	info@asiacell.com	البريد الالكتروني :
WebSite :	www.asiacell.com	www.asiacell.com	الموقع الالكتروني :

تشاظ الشركة : تقديم خدمات الاتصالات الثقالاة بموجب الرخصة الممنوحة لها من قبل هيئة الاعلام والاتصالات

Company Activity:	Providing mobile communications services under the license granted to it by the media and communications		
Establishing Date:	25/07/2007	2007/07/25	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	1.000.000	1,000,000	رأس المال التأسيسى :
Listing Date:	12/05/2012	2012/12/05	تاريخ الادرار :
Capital at Listing :	270.012.000.000	270,012,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Amer Faez Al-Sana'a	عامر فليز الصنااع	المدير المفوض :
Auditor:	Aras Mohammed Saeed /Adel Alhasson&Co	اراس محمد سعيد / شركة عادل الحصون وشركاه	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	%100 مساهمة خاصة	نسبة المساهمة :
Capital as 30/6/2017:	310.000.000.000	310,000,000,000	رأس المال المدرج في 2017/6/30 :

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المائية
Share Turn over Ratio	0.80	0.31	0.26	29.48	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.095	0.172	1.277	2.15	2.452	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	58.06	55.45	52.05	64.54	67.01	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	66.71	41.63	10.18	8.60	—	مكرر الارباح
Trading Rate	0.69	0.48	0.52	0.59	0.58	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	6.321	6.225	6.949	7.173	7.023	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	-389,069,000,000	-710,666,000,000	-679,592,000,000	-337,417,000,000	-294,071,723,000	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	1968500	2219600	3510156	4995222	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	25%	—	150%	200%	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	2,481,269,083	948,563,835	694,901,561	79,593,248,901	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	13,746,878,735	7,480,829,516	10,971,189,359	1,752,565,564,265	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	6.350	7.160	13.000	18.500	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	5.540	7.890	15.790	22.020	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	7.500	13.500	19.500	24.200	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	3.450	5.100	11.250	18.300	Not Listed	ادنى سعر نفذ

Asia Cell Communications (Private)

اسيا سيل للاتصالات (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	603,592,000,000	467,495,000,000	554,919,000,000	294,892,000,000	291,953,937,000	النقد (في الصندوق و لدى المصارف)
Inventory	18,552,000,000	18,941,000,000	18,462,000,000	13,692,000,000	12,902,219,000	المخزون بالكمية
Debitors	254,934,000,000	156,708,000,000	166,625,000,000	179,718,000,000	97,837,387,000	المدينون
Total Current Assets	877,078,000,000	643,144,000,000	740,006,000,000	488,302,000,000	402,693,543,000	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	1,336,979,000,000	1,438,787,000,000	1,472,287,000,000	1,306,368,000,000	1,190,194,840,000	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	940,878,000,000	1,098,163,000,000	1,256,257,000,000	992,454,000,000	1,102,269,778,000	نفقات ايرادية مؤجلة
Projects under execution	219,921,000,000	300,505,000,000	136,442,000,000	213,850,000,000	134,671,899,000	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	2,497,778,000,000	2,837,455,000,000	2,864,986,000,000	2,512,672,000,000	2,427,136,517,000	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	3,374,856,000,000	3,480,599,000,000	3,604,992,000,000	3,000,974,000,000	2,829,830,060,000	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors (Short Term)	1,055,294,000,000	1,186,482,000,000	1,114,459,000,000	498,576,000,000	534,155,809,000	الدائون (قصيرة الاجل)
Short terms Provisions	151,493,000,000	113,064,000,000	193,711,000,000	175,584,000,000	16,712,120,000	تخصيصات قصيرة الاجل
Short Terms received Loans	59,360,000,000	54,264,000,000	111,428,000,000	151,559,000,000	145,897,337,000	قروض مستلمة قصيرة الاجل
Total Short Term Sources	1,266,147,000,000	1,353,810,000,000	1,419,598,000,000	825,719,000,000	696,765,266,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	310,000,000,000	310,000,000,000	270,012,000,000	270,012,000,000	270,012,000,000	رأس المال الاسمي والمفروع
Reserves	1,649,382,000,000	1,619,873,000,000	1,606,391,000,000	1,666,700,000,000	1,626,219,461,000	الاحتياطيات
Shares holders equity	1,959,382,000,000	1,929,873,000,000	1,876,403,000,000	1,936,712,000,000	1,896,231,461,000	حقوق المساهمين
Received Loans	24,941,000,000	35,251,000,000	46,733,000,000	89,467,000,000	236,833,333,000	قروض مستلمة طويلة الاجل
Creditors(Long term)	124,486,000,000	161,665,000,000	262,258,000,000	149,076,000,000	---	الدائون (طويلة الاجل)
Total Long Term Sources	2,108,809,000,000	2,126,789,000,000	2,185,394,000,000	2,175,255,000,000	2,133,064,794,000	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	3,374,956,000,000	3,480,599,000,000	3,604,992,000,000	3,000,974,000,000	2,829,830,060,000	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والحسائر				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Commercial Activities Revenues	1,418,272,000,000	1,581,680,000,000	2,012,154,000,000	2,231,988,000,000	2,172,590,793,000	ايراد النشاط التجاري
Total Revenues	1,418,272,000,000	1,581,680,000,000	2,012,154,000,000	2,231,988,000,000	2,172,590,793,000	مجموع ايرادات النشاط التجاري
Current Activities expenses						مصاريف النشاط التجاري
Salaries & Wages	99,995,000,000	100,310,000,000	103,757,000,000	107,887,000,000	92,944,278,000	الرواتب والاجور
Commodity inputs	1,176,000,000	1,197,000,000	2,153,000,000	2,631,000,000	1,879,597,000	المستلزمات السلعية
Services inputs	239,368,000,000	304,704,000,000	322,041,000,000	320,008,000,000	289,674,744,000	المستلزمات الخدمية
Constructions & Services	44,954,000,000	39,238,000,000	37,078,000,000	24,818,000,000	19,910,338,000	مقارلات وخدمات
Purchases Cost of services sold and operating expenses	225,791,000,000	256,858,000,000	374,121,000,000	334,862,000,000	318,359,849,000	مشتريات تكلفة الخدمات المباعة ومصاريف التشغيل
Depreciation	498,889,000,000	474,714,000,000	402,934,000,000	350,808,000,000	317,218,092,000	الاحتقارات
Tax	194,730,000,000	240,250,000,000	294,138,000,000	326,169,000,000	321,016,679,000	الضرائب والرسوم
Total Current Expenses	1,305,403,000,000	1,417,271,000,000	1,536,222,000,000	1,467,183,000,000	1,361,003,577,000	مجموع المصروفات التجارية
Surplus of Current Operations	112,869,000,000	164,409,000,000	475,932,000,000	764,805,000,000	811,587,216,000	فائض العمليات التجارية
Other transferring Revenue						الارادات التحويلية والاذرى
Others Revenues	816,000,000	2,839,000,000	2,975,000,000	9,054,000,000	7,273,033,000	الارادات الاخرى
Capitalism Revenues	---	---	---	---	6,600,196,000	ايرادات رأسمالية
Total Other transferring Revenue	816,000,000	2,839,000,000	2,975,000,000	9,054,000,000	13,873,229,000	مجموع الارادات التحويلية والاذرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاذرى
Debitors Profits	8,469,000,000	18,383,000,000	15,904,000,000	17,953,000,000	45,435,390,000	فوائد مدينة
Transferring operations Expenses	9,467,000,000	2,754,000,000	3,169,000,000	10,158,000,000	1,618,415,000	المصروفات التحويلية
Capital expenditures	2,447,000,000	1,305,000,000	1,094,000,000	1,153,000,000	---	مصاريف رأسمالية
Total	20,383,000,000	22,442,000,000	20,167,000,000	29,264,000,000	47,053,805,000	مجموع المصروفات التحويلية والاذرى
Surplus for distribution	93,302,000,000	144,806,000,000	458,740,000,000	744,595,000,000	778,406,640,000	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed						الفائض القابل للتوزيع موزع كالتالي
Provision for taxation	13,995,000,000	21,721,000,000	68,811,000,000	111,689,000,000	116,236,581,000	ضريبة الدخل
Registered for tax years	49,798,000,000	69,615,000,000	45,220,000,000	52,401,000,000	---	الضريبة المسجلة عن السنوات السابقة
Legal Reserve	1,475,000,000	2,674,000,000	1,576,000,000	29,025,000,000	38,920,332,000	احتياطي الزاوي
Undistribute incomes	28,034,000,000	50,796,000,000	343,133,000,000	551,480,000,000	623,249,727,000	الفائض المحترام
Excess Activity	93,302,000,000	144,806,000,000	458,740,000,000	744,595,000,000	778,406,640,000	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	29,509,000,000	53,470,000,000	344,709,000,000	580,505,000,000	662,170,059,000	سلفي ربح السنة (المحتد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
	2016	2015	2014	2013	2012	
Cash from operating Activities	356,223,000,000	695,429,000,000	982,571,000,000	1,113,266,000,000	820,671,300,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	-253,325,000,000	-633,384,000,000	-475,034,000,000	-436,343,000,000	-277,398,360,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	33,199,000,000	-149,469,000,000	-247,510,000,000	-673,985,000,000	-421,867,277,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow	136,097,000,000	-87,424,000,000	260,027,000,000	2,938,000,000	121,405,213,000	سلفي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	487,495,000,000	554,919,000,000	294,892,000,000	291,954,000,000	170,548,724,000	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	603,592,000,000	467,495,000,000	554,919,000,000	294,892,000,000	291,953,937,000	رصيد النقود في اخر المدة